
 

 

 
MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

Spitali Universitar Obstetrik-Gjinekologjik”Koço Gliozheni” Tiranë 

 
Nr. _____ Prot                                                     Tiranë, më _____/_____/2024 

 

 

PROCES-VERBAL ARGUMENTIM KRITERESH  

 

 

 

Objekti i Prokurimit: “Materjale Laboratorike  dhe Terrenet e Kultivimit  në    S.U.O.GJ "Koço 

Gliozheni" për Qëndrën e Riprodhimit të Asistuar Mjeksor” 

Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020,  “Per prokurimin publik” i ndryshuar, V.K.M. Nr. 285, datë  

19.05.2021, “Per  miratimin e rregullave  te  Prokurimit Publik”, neni 75 i ndryshuar, shkresës 

me Nr. 295/2 Prot, datë 25.03.2024, me objekt: « Kërkesë  për blerje Blerje Materiale 

Laboratorike  dhe Terrenet e Kultivimit për "Riprodhimin e Asistuar" në S.U.O.GJ "Koço 

Gliozheni", procedurë e Hapur, Marrëveshje Kuadër 12 muaj bazuar ne nenin 52 të Ligjit Nr. 

162/2020 “Për prokurimin public”, me fond limit në vlerën 15,177,268  (pesëmbëdhjetë milion e 

njëqind e shtatëdhjetë e shtatë mije e dyqind e gjashtëdhjetë e tetë ) leke pa TVSH, sipas proces 

verbalit të fondit limit me Nr. 295/3 Prot, datë 30.03.2024. 

 

1.Shkresën me Nr. 2529/1 Prot, datë 05.07.2023 nga MSHMS dhe me tonën Nr. 634/4 Prot , datë 

06.07.2023 "Kthim përgjigje" në lidhje me "Kërkesë për miratim medikamente , materiale 

mjeksore dhe gazra mjeksor,dhe përcaktimin e çmimit të tyre" ,      

   

2.Kërkesat e shërbimeve  ( protokolluar sipas reparteve me Nr.1180/1- 1180/12 datë 

15.12.2023),bazuar në kërkesën e dërguar pranë MSHMS me Lëndën “Mbi planifikimin e 

nevojave spitalore për barna (periudha 24 mujore ) viti 2024-2026  dhe  materiale mjekimi për 

një  periudhë 12 mujore viti 2024  ,me Nr.1180/13 Prot. date 19.12.2023  ,    

    

3.Kërkesën  me Nr.109 Prot. datë 30.01.2024  nga reparti " Sherbimi I Riprodhimit te Asistuar ", 

       

4.Kërkesën për shtesë me Nr.209 Prot. date 23.02.2024 nga grupi i punes   " Sherbimi I 

Riprodhimit te Asistuar "për të patur të gjithe materialet e nevojshme për realizimin sa me saktë 

të këtij shërbimi të ri pa eksperiencë të mëparëshme,       

  

5. Ne " Informacionin mbi perdorimin e materjaleve te konsumit ne QRA " me Nr.295 Prot. datë 

25.03.2024 ,ndryshimet me Nr.295/1 Prot. datë 25.03.2024 nga grupi i punes   

     

6.Kërkesën finale  me Nr.295/2 Prot. datë 25.03.2024  ,nga reparti   " Sherbimi I Riprodhimit te 

Asistuar "        



S.U.O.GJ "Koço Gliozheni" për Qëndrën e Riprodhimit të Asistuar Mjeksor” MK me afat 12 

Muaj Tiranë. 

 

Prokurimin me obejkt: Materjale Laboratorike  dhe Terrenet e Kultivimit  në    S.U.O.GJ 

"Koço Gliozheni" për Qëndrën e Riprodhimit të Asistuar Mjeksor” MK me afat 12 Muaj 

ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

REF-  

Specifikimet teknike bazuar në P-V Nr 295/6 Prot, date 29.04.2024 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  

 

Materjale Laboratorike  dhe Terrenet e Kultivimit  në    S.U.O.GJ "Koço Gliozheni" për 

Qëndrën e Riprodhimit të Asistuar Mjeksor” MK me afat 12 Muaj. 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

 
Produkte mjeksore te konsumueshme. 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: 15,177,268  (pesëmbëdhjetë milion e njëqind e shtatëdhjetë e shtatë 

mije e dyqind e gjashtëdhjetë e tetë ) leke pa TVSH, sipas proces verbalit të fondit limit me Nr. 295/3 

Prot, datë 30.03.2024. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e 

specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen 

si më poshtë: 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formular oferte sipas shtojces 1 

b. Lista e çmimeve të artikujve sipas shtojces 2 

c.  Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

d.  Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

 
2.1Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

2.1.1 Ofertuesi duhet të jetë i certifikuar ISO 9001:2015  ose/ ekuivalent ”Mbi sitemet e 

menaxhimit te cileseise” ose ISO 13485:2016  ” Sitemi i menaxhimit te cileseise per Pajisjet 



Mjeksore” ose ekuivalent, ne perputhje me obejktin e prokurimit . Certifikata te jetë leshuar 

nga  një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit 

ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. Çertifikata 

duhet te jete e vlefshme ne kohen e zhvillimit te tenderit. 

 

2.1.2  Ofertuesi duhet të paraqesë Autodeklarate per Çertifikimin ISO 9001:2015  ose/ ekuivalent 

”Mbi sitemet e menaxhimit te cileseise” ose ISO 13485:2016  ” Sitemi i menaxhimit te 

cileseise per Pajisjet Mjeksore” ose ekuivalent te prodhuesit, ne perputhje me obejktin e 

prokurimit . Certifikata te jetë leshuar nga  një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar 

nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga 

Republika e Shqipërisë. Çertifikata duhet te jete e vlefshme ne kohen e zhvillimit te tenderit. 

 

Shënim: OE, në rastin e renditjes i pari ne vleresimin ne SPE dhe perpara njoftimit te fituesit 

perfundimtar duhet te paraqese çertifikaten perkatese te prodhuesit sipas vetedeklarimit te 

bere. AK rezervon te drejten per verifikimin e vetedeklarimit ne procesin e vleresimit te 

dokumentacionit. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 4 pika a, neni 79 të LPP, 

nenit 40, pika 6, neni 45 pika 1 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”,  

 

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

2.2.1. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për tre vitet e fundit  

financiare (2021,2022,2023) , ku vlera e xhiros  minimale për të paktën një nga vitet e periudhës së 

kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% e vlerës fondit  limit/vlera e pritshme të kontratës që 

prokurohet dhe që është realizuar gjatë 3 viteve të fundit nga data e zhvillimit të procedurës. 

Shënim*: Për efekt të përllogaritjes së vlerës së kërkuar sipas këtij kriteri, vlera mesatare do te aplikohet 

mbi vlerën e fondit limit të parashikuar sipas sasive të pritshme të lotit/loteve për të cilen ofertohet. 

 

Nëse operatorët ekonomikë, arrijnë vlerën e xhiros minimale të kërkuar në këto DST, 

në të paktën një vit të periudhës së kërkuar, kërkesa për plotësimin e kapaciteteve 

financiare konsiderohet e përmbushur. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 44, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Autoriteti Kontraktor ka konsideruar te nevojshme perfshirjen e kriterit te cituar me lart, ne menyre 

qe t’i shërbejë autoritetit/entit kontraktor për njohjen e gjendjes financiare të operatorëve ekonomikë 

pjesemarres te mundshem si dhe të mundësisë së tyre për përmbushjen me sukses të kontratës. 

Kërkesa e mësipërme është në përpjesëtim dhe e lidhur ngushtë me objektin e kontratës.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 



Bazuar në nenin 43 pika 2/b dhe pika 5 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” ku përcaktohet:  

Neni 43 pika 2/b 

Vlera e xhiros minimale vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë:  

b) vlerën e parashikuar të kontratës, në procedurat e prokurimit ndërmjet kufirit të lartë dhe të ulët 

monetar.  

Neni 43 pika 5 

Në rastin e kontratave që bazohen në një marrëveshje kuadër, kërkesa për xhiron minimale, llogaritet mbi 

bazën e vlerës maksimale të kontratave specifike që do të zbatohen në të njëjtën kohë ose, kur përmasat 

nuk dihen, mbi bazën e vlerës së parashikuar të marrëveshjes kuadër. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në nenin 29, 

te Ligjit Nr. 8438, dt. 28.12.1998 "Për Tatimin mbi të Ardhurat", i ndryshuar, ku përcaktohet: Çdo 

tatimpagues pergatit deklaraten vjetore te te ardhurave te tatueshme ne formen e percaktuar ne udhezimin 

e Ministrit te Financave ne zbatim te ketij ligji. Tatimpaguesit paraqesin deklaraten vjetore ne organet 

tatimore brenda dates 31 mars te vitit pasardhes, vlerësojmë se vërtetimin për xhiron vjetore të 

certifikuar të vitit 2020, operatorët ekonomikë mund ta disponojnë pas paraqitjes së deklaratës vjetore në 

organet tatimore, për të cilën kanë afat deri më 31.03.2021.  

2.3 Kapaciteti teknik: 

   2.3.1 Deshmi nga operatori ekonomik per furnizime të mëparshme të ngjashme në një vlerë sa 

20% e vleres së fondit limit dhe  që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës. 

- Si dëshmi për përvojën e mëparshme me nje ent publik, kërkohen vërtetime, të lëshuara nga një 

ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, së bashku me kontratën përkatëse, ku të shënohen 

vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe/ose fatura tatimore të shitjes ku të evidentohen artikujt. 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm fatura 

tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet 

tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

Shënim*: Për efekt të përllogaritjes së vlerës së kërkuar sipas këtij kriteri, 20% do te aplikohet mbi vlerën 

e fondit limit të parashikuar per kete procedure prokurimi. 

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos në përputhje me piken 4 te nenit 77 te Ligjit nr. 162/2020, 

”Per Prokurimin Publik” ,ne te cilin gjejme te percaktuar se: 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe 

profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se 

operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e 

nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie.Autoritetet ose 

entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të 

mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të 

shkuarën.Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin 



vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, 

si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose 

enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës; si dhe me piken 4/b te nenit 55 të VKM nr 

285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ne te cilen eshte e 

percaktuar se: [...]Lidhur me kërkesat për përvojën e ngjashme, vlera e kërkuar në procedurat 

ethjeshtuara duhet të jetë:b) Për kontratat e mallrave dhe shërbimeve vlera totale e kërkuar 

duhet të jetë në një vlerë jo më të madhe se 20% të vlerës së përllogaritur të kontratës, që 

prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit, nga data eshpalljes së njoftimit të 

kontratës. 

Vendosja e ketij kriteri behet me qellim krijim e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, per aftesine 

teknike te OE ofertues, nepermjet pervojave te duhura, qe jane ne perpjesetim me natyren e 

objektit te prokurimit dhe qe ka aftesine e duhur per zbatimin e kontrates sic eshte parashikuar 

nga AK. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe piken 4/b te nenit 55 të VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që 

shërbimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën sa 20 % të vlerës së fondit limit,që është e  

përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e 

kontratave të ngjashme që mund të kërkohet, autoritete/entet kontraktore duhet të argumentojnë 

vlerën e kërkuar të kontratave të ngjashme  brenda këtij marzhi. 

 

2.3.2 Autorizim nga prodhuesi / MAH / ose nga distributori zyrtar i autorizuar nga prodhuesi 

(ku të provohet/dokumentohet lidhja e tyre me prodhuesin), për Shqipërinë për tregtimin e 

mallrave objekt prokurimi. Autorizimi duhet te jete original ose kopje e perkthyer dhe noterizuar. 

 

Autorizimi duhet te jete i vlefshem ne kohen e zhvillimit te tenderit. 

 

2.3.3 Ofertuesi duhet te paraqese Vetëdeklarim per kitet dhe materilalet nga ofertuesi 

(distributori/prodhuesi) per konformitetin me normat MDD 93/42 EEC, sipas aplikimit te 

vlefshmerise (të përditësuar) ose EU Regulation 2017/745 (amenduar me rregulloren EU 

2023/607) ose 98/79/EC sipas aplikimit te vlefshmerise ose ose 98/34/EC sipas aplikimit te 

vlefshmerise, bashkelidhur me kopjet e certifikatave perkatese FDA  ose CE/DC (deklarate 

konformiteti) kur eshte e aplikueshme sipas direktivave dhe klasifikimit te KE, origjinale ose 

fotokopje të përkthyer dhe të noterizuar ne gjuhen shqipe. perkthyer dhe te noterizuar. 

 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 4 pika a, neni 79 të LPP, 

nenit 40, neni 45 pika 1 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”,  



Si dhe ne baze te VKM-se nr.285, date 19.05.2021 ”Per miratimin e rregullave te prokurimit 

publik”, neni 40 pika 5 a) Për të provuar përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë 
profesionale, kapacitetet teknike dhe profesionale, autoriteti/enti kontraktor kërkon: a) licencat 

profesionale për prodhimin dhe ose furnizimin e mallrave, objekt i kontratës, të lëshuara nga 

autoritetet kompetente shtetërore; dhe /ose  

 

 

2.3.4 Kërkohen të paraqiten katalogë teknikë për të gjithë artikujt e ofertuar ku të jenë të 

pasqyruara specifikimet teknike të hollësishme të  kërkuara për secilin artikull. Në katalogë, duhet 

të shenohet sipas numrit te artikullit ne Shtojcën 2. Lista e Çmimeve të artikujve dhe te markohen 

me ngjyrë të ndezur (të verdhë/kuqe), artikujt e ofruar. (Katalogët duhet të ngarkohen në 

www.app.gov.al së bashku me dokumentacionin e kërkuar në këto DT. Përshkrimi teknik duhet të 

jetë në gjuhën shqip ose anglisht e perkthyer dhe noterizuar).OE duhet te markoje ne katalogun 

perkates produktet per te cilat oferton, sipas numrit rendor te percaktuar ne formularin e Ofertes. 

Katalogjet do pranohen vetem ne forma elektronike nepermjet sistemit elektronik te prokurimit. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” pika 4 “ Për sa i përket përshtatshmërisë për të kryer një 

veprimtari profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të regjistrohen në një nga regjistrat profesionalë ose tregtarë. 

Në procedurat e prokurimit për shërbime, ku është e nevojshme që operatorët ekonomikë të kenë 

një autorizim të veçantë ose të jenë anëtarë të një organizate të veçantë për të kryer shërbimin në 

fjalë në shtetin e tyre të origjinës, autoriteti ose enti kontraktor mund t'u kërkojë atyre të 

vërtetojnë se e kanë këtë autorizim ose anëtarësim.” Si dhe ne baze te VKM-se nr.285, date 

19.05.2021 ”Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, neni 40 pika 5 a) Për të provuar 

përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale, kapacitetet teknike dhe profesionale, 

autoriteti/enti kontraktor kërkon: a) licencat profesionale për prodhimin dhe ose furnizimin e 

mallrave, objekt i kontratës, të lëshuara nga autoritetet kompetente shtetërore; dhe neni 41 pika 

6 germa b.  

Njesia e prokurimit, referuar nenit 49 pika 3 të ligjit Nr. 162/2020 datë 23.12.2020  përcaktoi 

afatet e dorëzimit dhe hapjes të ofertave si me poshtë :   

1.3.2   Deklaratë e OE qe permbush te gjitha specifikimet teknike, levrimin sipas kerkesave 

te AK. 

 

Shënim: Në zbatim të pikës1 të nenit 26 të VKM Nr. 285 date 19.05.2021 ‘per miratimin e rregullave te 

prokurimit publik” i ndryshuar ku parashikohet: Bashke me dorezimin e kerkesave per pjesmarrje ose te 

ofertave, autoritetit/enti kontraktor pranon si provë paraprake në vënd të disa vërtetimeve të lëshuara nga 

autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipa përcaktimit në nenin 

82, të LPP-së dhe në këto rregulla, si dhe përcaktimet e pikës 6 të këtij neni, ku parashikohet: 

Përpara publikimi të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të afateve të ankimimit, enti kontraktor i 

kerkon ofertuesit te kualifikuar i pari dorëzimin e dokumentave provuese të parashikuara në shkronjat 

a,b,d,dh,e,h,i,j të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentat e tjera shoqëruese të ofertës të dorëzuara në SPE. 

Këto dokumenta duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njehsuara me origjinalin. 

Autoriteti/enti kontraktor përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimimit, do ti 

kërkojë ofertuesit fitues nëpërmjet Sistemit të Prokurimit Elektronik që të dorëzojë dokumentet provuese 



për vetëdeklarimet e bëra në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, si dhe dokumentet e tjera të 

kërkuara sipas Shtojcës 8 të DST. Mosparaqitja e dokumentacionuit përmbushës për këto pika do të jetë 

kusht skualifikimi. 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte 

për skualifikim. 

-Afati i kontrates nga lidhja e saj për një periudhë kohore 12 muaj 

Në seksionin e specifikimeve teknike, njësia e prokurimit  vendosi te njëjtat specifikime teknike 

dhe sasi e kërkesa të përcaktuara nga hartuesit e specifikimeve teknike të dokumentuara në 

Relacionin e përllogaritjes së fondit limit në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe 

nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 40, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”. 

N

r. 

Emertimi Specifika Njesia  Per 100 

paciente 

IUI ,100 

IVF,100 

Embriotra

sferta viti 

2024  

1 Lama   Cope                       

470  

2 Lamela 15x15  mm Cope                    

1,000  

3 Shiringa 5 ml me age    Cope                       

400  

4 Ene plastike per mbledhjen 

e materialit (sterile) 

120 ml Cope                       

700  

5 Ngjyrues morfologjie ne 

lama te gatshme 

Lama te ngjyrosura gati per 

identifikimin e probleme 

morfologjike te spermes  

Cope                       

300  

6 Maja micropipetash sterile  

( l 0) 

10 micro L me filter Cope                    

3,000  

7 Maja micropipetash sterile  

( l 00) 

100 micro L me filter Cope                    

3,000  

8 Maja micropipetash sterile  1000 micro  Lme filter Cope                    



(  1000) 3,000  

9 Mates Ph Material i dizenjuar per te matur ph 

ne likidin seminal 

Cope                       

250  

10 Reagent ngjyrues vitaliteti 

( pacient specifik)  

Terren me eozin - negrosin per te 

diferencuar spermatozoidet e 

palevizshem  te gjalle nga jo te 

gjallet  

Cope                           

4  

11 Shiringa 1 ml pa age Shiringa me unaze silikoni te holle 

dhe pa unaze MEA tested ( pako 

1x10) 

pako                       

180  

12 Age shiringe 20G  (0.9mm 

x 38mm) 

  Cope                     

2,000  

13 Doreza ekzaminimi pa 

puder (ndare sipas numrit) 

Josterile , me latex natyral ,pa puder 

, me permasa  S, M, L. 

 Copë                     

2,100  

14 Doreza kirurgjikale sterile 

pa puder (ndare sipas 

numrit) 

Doreza kirurgjikale pa puder, latex 

natyral, paketuar  ne zarfe letre te 

sterilizuar me rreze Gama ose gaz 

Etilen sipas normativave EN; 

madhesia 6.5, 7.5, 8  

Pale                    

1,800  

15 Tuba konike sterile per 

centrifugim dhe smim up 

Tubat me volum 10-15 ml me maje 

konike 

Cope                       

320  

16 Kateter inseminimi intra 

uterine 

Kateter i dizenjuar per hedhjen e 

spermes ne kavitetin uterin permes 

qafes se mitres  

Cope                       

100  

17 Terren larje per spermen 

per Swim Up 10-12 ml 

Terren i dizenjuar per larjen e 

spermes ne centrifugim dhe 

purifikimin me tekniken Swim up 

Cope                         

80  

18 Age aspirimi Pick Up 

Double Lumen 

Age nr 16, me maje ekogjene, 30 - 

35cm gjatesi dhe tube aspirimi 90-

120 cm 

Cope                         

20  

19 Age aspirimi Pick Up 

Singel Lumen 

Age nr 16, me maje ekogjene, 30 - 

35cm gjatesi dhe tube aspirimi 90-

120 cm 

Cope                       

120  

20 Tuba 14 ml per mbledhjen 

e likidit folikular  

Dimensione 17x100mm, 14 mL , 

polipropilen me qartesi te larte  (PP) 

Cope                    

3,000  



me maje te rrumbullaket   

21 Pjata kultivimi 30 - 40 mm Diameter 30 - 40 mm, me kapak te 

ventiluara  

Cope                       

300  

22 Pjata kultivimi 55-65 mm Diameter 55-65 mm, me kapak te 

ventiluara  

Cope                       

300  

23 Pjata kultivimi "center 

well" 55-65mm 

Diameter 55-65  mm, me vrime ne 

mes me siperfaqe nga 2-2.45 cm2 

dhe volum 2- 2.5 ml 

Cope                       

720  

24 Pjata kultivimi 90 mm Diameter 90 mm me kapak te 

ventiluara 

Cope                    

1,000  

25 Pjat ICSI 50-52  mm Diameter 50-52 mm siperfaqe 18-

18.3 cm2 dhe lartesi te pareteve 8.6-

9 mm 

Cope                       

200  

26 Pipeta  per transportin e 

vezeve te pa denuduara  

Pipeta plastike te pa thyeshme me 

gjatesi 55-60mm   qe montohen ne 

shiringe 1ml 

Cope                        

200  

27 Pipeta  per transportin e 

vezeve te pa denuduara  

Pipeta plastike te pa thyeshme me 

gjatesi 90-100mm qe montohen ne 

shiringe 1ml 

Cope                       

150  

28 Pipeta striperi per 

denudimin e vezeve size 

135-140 

Pipeta striperi per denudim me 

trashesi 135-140 μm.  

Cope                       

300  

29 Pipeta striperi per 

denudimin e vezeve size 

170-175 

Pipeta striperi per denudim me 

trashesi  170-175 μm  

Cope                       

300  

30 Pipeta striperi per 

denudimin e vezeve size  

270-300 

Pipeta striperi per denudim me 

trashesi 270-300 μm  

Cope                       

210  

31 Age holding per 

mikromanipulim 

Me maje 30-35 grade , me diameter 

te brendshem 15-25 μm dhe te 

jashtem 95-120μm 

Cope                       

200  

32 Age ICSI per 

mikromanipulim  

Me maje 30-35grade , me diameter 

te brendshem 4.-6 μm 

Cope                       

200  



33 Vaj per mbulimin e pikave 

te kultivimit 100ml 

Vaj pre-washed , grada farmaceutike 

me viskozitet te lehte ose mesatar  

Cope                       

120  

34 Flushing medium 60-100 

ml  

Me albumin humane 5mg/ml te 

integruar per shpelarjen e folikujve 

dhe mbledhjen e vezeve gjate pick 

up 

Cope                       

100  

35 Terren per manipulim 

gametesh me hepes 50-

60ml 

Me albumin humane 5mg/ml te 

integruar dhe hepes per Flush 

folikular dhe manipulim jashte 

inkubatori 

Cope                         

39  

36 Terren kultivimi Global 

Total 30 ml  

Me albumin humane 5mg/ml  te 

integruar ,LGGT-030 , 30 ml 

Shishe/

Cope  

                        

22  

37 Terren per aktivizimin e 

spermes imobile 1 ml 

Terren i gatshem per perdorim Cope                         

10  

38 Kateter per transferimin e 

embrionit 

Kateteri i bute me maje ekogjene me 

kellef guide  

Cope                       

110  

39 Obturator per guiden e 

kateterit ET  

Obturator per guiden e kateterit Et 

per rastet e transfertave te veshtira te 

embrioneve  

Cope                         

45  

40 Shishe kultivimi 40-50 ml  Siperfaqe 25 cm2, volum 40-50 ml, 

rektangulare me kapak blu te pa 

ventiluar   

Cope                       

100  

41 Pipeta 10 μl(fikse) Pipeta me maje me filter(fikse) cope                            

2  

42 Pipeta 20 μl,(fikse) Pipeta me maje me filter(fikse) Cope                            

2  

43 Pipeta 100 μl,(fikse) Pipeta me maje me filter(fikse) Cope                           

2  

44 Pipeta  1000 μl(fikse) Pipeta me maje me filter(fikse) Cope                           

2  

45 Terren me Pvp per 

ngadalsimin e spermes 

0.1-0.2 ml 

Terren i gatshem per perdorim Cope                         

50  

46 Terren me hialuronidaze 

per denudimin e vezeve 

Terren i gatshem per perdorim me 5 Cope                         



1ml mg/mL Albumin  54  

47 Kolagjenaze 3ml Terren per shkrirjen e indit testikular 

dhe perfitimin e spermatozoideve ne 

biopsite testikulare  

Cope                           

6  

48 Kellef i sondes 

endovaginale 

Kellef steril pa puder , mundesisht pa 

latex per te mbuluar sonden vaginale 

gjate aspirimit folikular (8/61 cm) 

Cope                       

200  

49 Vitrification solution veze 

dhe embrion 

Terren universal per ngrirjen e 

vezeve dhe embrioneve/blastocisteve  

me tekniken e vitrifikimit 

Cope                         

20  

50 Thawing solution 10 -12 

ml 

Terren universal per shkririjen e 

vezeve dhe embrioneve/blastocisteve 

te vitrifikuar  

Cope                         

25  

51 Freezing  solution per 

Spermatozoid 10 ml 

Terren per ngrirjen e 

spermatozoideve 

Cope                         

10  

52 Crotubes per ngrirjen e   

Spermes 

Tuba me volum 0.5-2 ml te dizenjuar 

per mbajten e spermes se ngrire 

Cope                       

150  

53 Cryotopes per ngrirjen e 

Embrioneve dhe vezeve 

Tuba te dizenjuar per ruajtjen e 

vezeve dhe embrioneve ne tekniken 

e vitrifikimit, sistem i hapur  

Cope                       

490  

54 Cryocanes Mbajtese aluminini te dizejuara per 

vendosjen e Cruotubes dhe 

Visotubes ne azot te lenget  

Cope                       

100  

55 Visotubes  Tuba plastic te dizenjuar per 

vendosjen e cryotopeve ne azot te 

lenget me diametër 10-13 mm 

Cope                       

180  

 

Për zbatimin e këtij urdhëri ngarkohet njesia e prokurimit si më poshtë: 

 

1. Redi Hoxhallari        Mjek Obstetër - Gjinekolog (specialist fushe) 

2. Sidorela Dunolli       Biologe-Embiologe (specialiste fushe) 



3. Blerim Stafa             Pergj/Farmacie 

4. Irma Perndoj            Pergj/Sektori Planifikimit dhe Prokurimeve 

5. Anjeza Cironaku      Ekonomiste  

 

 


